## XV. ca.

causam cognitionis que scilicet duplex est: scilicet verba audita et res visæ. Hijs ei duo sensus sunt disciplinabiles. **I**ndel ergo in noticiam misterior xpi puenunt per verba annūciata eis a pphetis. **1. Pe. 1.** Prophete q̄ de futura in vobis gratia pphetauerūt scrutātes in q̄d v̄l qua le tps significaret eis spūs xpi p̄nūciās eas q̄ in xpo sunt passiones et posteriores glorias. Sed gētilēs huiusmodi xpi misteria tā realit̄ impleta vidēt ideo dicit: **Am̄ gentes q̄bus nō est annūciatū p̄ pphetas de eo id est de xpo sicut fuit annūciatū iudeis videbūt res tā impletas. Luc. 10.** Multi reges et pphete voluerunt videre q̄ videtis et nō viderunt. **Secundo** ostendit excellentiā q̄m̄ ad modum cognoscendi q̄ iudei ex annūciatōe pphetaz solum audirum habebant. **Abdie. 1.** Audirum audimus a domi no legatos ad gentes misit. Sed gētilēs ex visione intellectum perceperunt: **Unde dicit. Et gētilēs scilicet qui ante nō audierunt p̄nūciari xpm̄ p̄ pphetas intelligunt scilicet fidei veritatē. ps̄.** Et nunc reges intelligite etc.

### Lectio tertia.

**P**ropter quod impediēbar plurimū v̄ire ad vos et p̄hibū sum vsq̄ adhuc. **Hunc vero v̄iteri locum nō habēs in his regiōib⁹. cupiditatē at̄ habēs veniēdi ad vos ex m̄ltis tā p̄cedētib⁹ annis: cū in hispaniā p̄fiscī cepero: spero q̄ p̄teriens videā vos et a vobis deducar illuc: si vobis p̄mū ex pte frui⁹ fuero. Hunc igit̄ p̄fiscar in hierlm̄ ministrare sanctis. Probauerunt em̄ macedonia et achaia collationez ali quā facere i paupes sanctorū q̄ sunt in hieru salē. Placuit em̄ eis et debitores sunt eorum. Nā si spūaliū eoz p̄cipēs facti sunt gētilēs debēt in carnalibus ministrare eis. Hoc igit̄ tur cū cōsumauero et assignauero eis fructū hunc: p̄ vos p̄fiscar in hispaniā. Scio autē q̄m̄ veniēs ad vos: in abūdātia b̄ndictionis xpi veniā. Obsecro ergo vos fratres p̄ dñm̄ n̄m̄ iesum xpm̄ et p̄ charitatē sancti spiritus vt adiuuetis me i oratiōib⁹ v̄ris p̄ me ad deum. vt liberer ab infidelib⁹ q̄ sunt in iudea: et obsequiū mei oblatio accepta fiet in hierlm̄ sc̄tis. vt veniā ad vos in gaudio p̄ voluntatē dei vt refrigerer vobiscū. Deus aut̄ paciō sit cum omnibus vobis Amen.**

Post q̄ a plūs excusauit se de p̄sumptōe q̄ ei potuisset ascribi ex hoc q̄ romāos instruxerat et corexerat: hic se excusat q̄ eos v̄sitat̄ distulerat. **Et circa hoc tria fac. P̄mo** pōit impedimētū v̄sitatiōis p̄teritū. **Sedō** pōit v̄sitatiōis p̄positū ibi. **Hūc** vero v̄iteri etc. **Tertio** p̄mittit v̄sitatiōis fructū ibi. **Scio autē etc.** **Dicit** ergo p̄mo. **Dicit** est p̄ dicitur euāgelii p̄ multa loca in quib⁹ xps nō fuerat nominatus. propter q̄d hactenus impediēbar plurimū ex huiusmodi occupatione venire ad vos. **Et istud impedimētū vsq̄ nunc durauit: Unde subdit. Et p̄hibū sum vsq̄ adhuc.** **Quod** quidē p̄t̄ referri ad multitudinē occupationū quas in alijs locis habuerat. **Et** etiā ad diuinā p̄ uidentis p̄ quā apli impediēbant ne puenirēt ad quosdam et dirigebant in salutē alioz. **fm̄ illō act. 16. Transentes**

frigiā et galatbie regiōne vetati sum⁹ a sp̄sancto loq̄ verbi in asia. **Unde et supra primo dicitur est. Sepe** p̄posui venire ad vos et p̄hibitus sum vsq̄ adhuc. **Et hoc ē q̄d dicitur. Job. 37.** de nubibus p̄ quas p̄dicatores itelliguntur. **Lustrant** cuncta p̄ circuitū quocūq̄ eos volūtas gubernat̄ duxerit. **Deinde cū dicit. Hūc** vero v̄iteri etc. manifestat p̄positū suū de eoz v̄sitatiōe. et primo p̄mittit eis suā v̄sitatiōe. **Secundo** assignat causā quare oporteat eaz differre ibi. **Hunc igit̄ p̄fiscar etc.** **Tertio** assignat eis v̄sitatiōis terminū ibi. **hoc igit̄ cū consumauero etc.** **Dicit** ergo p̄mo. **Ita** vsq̄ modo sum p̄hibū: nunc vero iam peragratis omnibus his locis v̄iteri nō habēs locū id est necessitatē p̄manēdi in his regiōib⁹ in quib⁹ iam p̄ me fundata est fides. cupiditatē habēs veniēdi ad vos ex m̄ltis tā p̄cedētib⁹ annis. **fm̄ illud. 1. 1.** **Desidero** cū videre vos vt aliqd̄ impiari vobis gr̄e spiritalis cū in hispaniā p̄fiscī cepero quo scilicet ire intēdebat vt etiā ex tremis tere fundam̄ etiā fidei collocaret. **fm̄ illō. 1. 4. 9.** **Dedit** te in lucē gentiū vt sis salus mea vsq̄ ad extremū terre. **Spero** q̄ p̄teriens videbo vos. p̄ quod var̄ intelligere q̄ nō intēdebat ad eos p̄ncipalit̄ ire q̄ reputabat eis sufficere doctrinā petri qui p̄mus int̄ ap̄los romanis fidē p̄dicauit. **Et** q̄ tunc romani dominabant in toto occidente: eoz auxilio et ducatu se sperabat in hispaniam p̄fiscī: **Unde subdit. Et a vobis** deducar illuc. **Intēdebat** tamē aliquam moram apud eos contrahere: **Unde subdit. Si vobis** fructus fuero id est cōsolat⁹. **fm̄ illud** quod supra p̄io dicitur est. **Simul** cōsolari in vobis. et hoc ex pte scilicet temporis quia per aliquod tempus intēdebat cū eis cōsolari. **Sed** contra est q̄d aug. dicit in libro de doctrina xp̄iana q̄ illis solis rebus fruendum est que nos beatos faciunt scilicet patre filio et spiritu sancto. **Inconuenienter** ergo dicit se fructus esse romanis. **Sed** dicendū ē q̄ sicut augustinus dicit ibidem homine in se nō esse fructum sed in deo. **fm̄ illud** ad philo. 1. **Ita** frater ego te fruor in domino quod est delectari in homine p̄pter deum. **Et sic** intelligendū ē quod dicit. **Si** fuero fructus vobis scilicet in deo. **Et** quod dicit. ex pte. potest referri ad bonos quibus poterat frui in deo. **Nam** alia parte scilicet malis nō poterat frui sed magis de eis dolere sicut dicit. 2. cor. 8. **Ne** cū venero humiliet me de⁹ apud vos et luceā multos ex his qui ante peccauerūt. **Deinde** euz dicit. **Hūc** igitur p̄fiscar. assignat causam quare differēbar v̄sitatiōem. et circa hoc tria facit. **Primo** ponit causā dicens. **Hūc** igitur p̄fiscar id est ideo nō statim venio ad vos quia p̄fiscō: hierusalē ministrare sanctis. **Circa** quod sciendum est q̄ sicut legitur actus. 4. illi qui ex iudeis a principio conuertebantur ad fidem venditis possessionibus suis de precio cōmuniter vivebant. quod cū recessisset maxime quadam magna fame imminente vt legitur act. 11. discipuli scilicet xp̄iani ex diuersis partib⁹ mundi prout quisq̄ habebat proposuerunt singuli in ministerium m̄tēre habitantibus in iudea fratribus quod fecerunt: m̄tētes ad seniores per manus barnabe et saul. **Ministerium** igitur sanctorū hic dicit ecclesiā quā fidelibus christi attulit in hierusalē **fm̄ illud. 1. cor. ultimo.** **Quos** p̄baueritis hos m̄tā perferre gratiā vestram in hierusalē q̄ si dignū fuerit vt et ego eam: mecum ibunt. **Secundo** exponit quod dixerat de ministerio sanctorū dicens: **Pro** bauerunt enim id est approbauerunt macedonia et achaia id est fideles virtuosos regiōis per eum conuersi collectionem aliquā facere id est aliquā collectā in pauperes xp̄i id est ad vsus pauperum qui sunt de numero sanctorū **fm̄ illud** eccles. 12. **Da** iusto et nō recipias p̄cedē. **Qui** sunt in hierusalem in paupertate v̄tentes. 2. cor. 9. **De** ministerio q̄d̄ sit i scōs ex abūdātiā ē mihi scribere vob. **Scio** et